РЕШЕНИЕ

Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан четвертого созыва

г.Азнакаево №148-24 от «25» октября 2023 года

О внесении изменений в Положение о бюджетном

процессе в городе Азнакаево Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан,

утвержденное решением Совета города Азнакаево

Азнакаевского муниципального района Республики

Татарстан от 12.10.2022 №98-18 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в городе Азнакаево

Азнакаевского муниципального района Республики

Татарстан» (в редакции решений от 14.12.2022 №105-19,

от 18.04.2023 №116-21)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 04.08.2023 №416-ФЗ «О внесении изменений в

Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений

законодательных актов Российской Федерации»,

Совет города Азнакаево Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе города Азнакаево

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное

решением Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан от 12.10.2022 №98-18 «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в городе Азнакаево Азнакаевского муниципального

района Республики Татарстан» (в редакции решения от 14.12.2022 №105-19, от

18.04.2023 №116-21) следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 42 слова «и их структурных элементов» исключить;

2) в пункте 2 статьи 43:

а) в абзаце первом слова «в соответствии с утвердившим программу

постановлением Исполнительного комитета города» заменить словами «в

соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ,

определенными Исполнительным комитетом города»;

б) в абзаце втором слова «в сроки, установленные» заменить словами «в

порядке и сроки, которые установлены»;

в) дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с

решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.»;

3) в пункте 2 статьи 44:

consultantplus://offline/ref=2B2F7D0729BADD332A54166DAE241EA37959D9DE7B90A174DDB6F3B8CBA2AA5B03F97C2BB197E9E2CFD3A430773135A7BB8F85DD2884rCL1G
consultantplus://offline/ref=7BF6A3EA01F8C07F78701EB237F1570E083A3F5039C5C1D6BC943D25D695D1DC864CBDF1F6C855F0C4C0516EF5E540F9412678DAFD23s5T2L
consultantplus://offline/ref=808708C22F57B03537CF63F9015C52FB463EF17E1FC184E63DB15EE8D7779CD0A0E75CFFEFDF8EA0BCB3AFE2BA3397F6D3C8A3E920BEEBC2M
consultantplus://offline/ref=F264691B7622D26667C547A15D5D921AEA131963F5C1403D663887D86FBCA71D3204BB9806F6FEEA2E6D6FA2388A599BFFFE901408990DAFTDA6M
consultantplus://offline/ref=9D75A7EB353FBDB9064712A7F07C55837EFDD1FF7FD50279943FB7EBA9995DB17EBEA823157F9E322566219BC29AAC9FB72CEB7AC3D1z9I8M

дополнить абзацами три – пять следующего содержания:

«доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом

субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений

от транспортного налога в местные бюджеты);

доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда,

причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными

транспортными средствами;

доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;»

абзац третий считать абзацем шестым;

4) пункт 5 статьи 49 признать утратившим силу.

2. Установить, что положения абзацев четвертого и пятого пункта 2

статьи 44 Положения о бюджетном процессе города Азнакаево Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением

Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики

Татарстан от 12.10.2022 №98-18 «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в городе Азнакаево Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан» (в редакции настоящего решения) применяются к

правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета

Азнакаевского муниципального района, начиная с бюджета на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов.

3. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http://aznakayevo.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, финансам, налогам и экономике Совета

города Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики

Татарстан.

Председатель                                                                                     М.З. Шайдуллин

consultantplus://offline/ref=D8F29471D42CA00679289B1CE76C85FECBE3A4496C6337754F0AB09A07BD77B3760E0022DF5049084D6F4C8317E31B71E628643EE1E8g7L9N
consultantplus://offline/ref=842F167D4C1D5ABDA00DF01F4CBA51761CF400E86A413D34212BF1372224D26575D23417EC643AE4998312B6C50AC37AD53C801299696427X7M0F
consultantplus://offline/ref=842F167D4C1D5ABDA00DF01F4CBA51761CF400E86A413D34212BF1372224D26575D23417EC643AE4998312B6C50AC37AD53C801299696427X7M0F
consultantplus://offline/ref=842F167D4C1D5ABDA00DF01F4CBA51761CF400E86A413D34212BF1372224D26575D23413EB6E38EDC8D902B28C5ECC65D6229F108769X6M7F
http://pravo.tatarstan.ru/
http://aznakayevo.tatarstan.ru/